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2023 BASKISINA ÖNSÖZ

Bu kitabın ilk baskısı 2014’te yapıldığından bu yana birçok bas-
kısı yapıldı. Konu ile ilgili temel başvuru kitaplarından birisi 
oldu. Bu kitabın ele aldığı konunun önemi giderek artıyor. Algı 
yönetimi şüphesiz bütün dünya tarihi boyunca çok önemli ol-
muştur. Ancak bilginin ulaşılabilirliği arttıkça algı yönetiminin 
etkisi de yaygınlaşmakta, derinleşmekte ve kolaylaşmaktadır. 
Çünkü algı yönetimi bilgi veya bilgi zannettiğimiz şey üzerin-
den yapılmaktadır. Diğer bir ifade ile önümüzdeki yüzyıllarda 
algı yönetimi daha derin ve etkili teknikler ile gelişmeye devam 
edecektir.

Algı yönetiminin içinde yaşadığımız Türkiye’de bir başka 
büyük önemi daha vardır. Çünkü 2002’den bu yana Türkiye’yi 
nerede ise matematik zeminde gerçekleştirdiği algı yönetimi 
teknikleri ile yöneten bir AK Parti iktidarı ile karşı karşıyayız.

Ve AK Parti iktidarı Mayıs 2023 seçimlerini de kazandı. Ya-
şanan ağır ekonomik krize, bu ekonomik krizi daha da ağır-
laştıran ve çok kötü yönetilen pandemiye, halkın yüzde 90’ının 
bıktığı 13 milyon sığınmacı ve kaçağa, pandemiyi takip eden 
ve 11 ilimizi yıkan ve yıkımı daha da ağırlaştıran depreme rağ-
men kazandı. Çünkü Erdoğan ve AK Parti hemen her seçimde 
olduğu gibi çok başarılı bir algı yönetimi gerçekleştirirken mu-
halefet bütün yukarıda saydığım iktidarı devirmek için gereken 
“olumlu şartları” gerektiği gibi değerlendiremedi.
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Şimdi muhalif seçmende büyük bir moral bozukluğu var. Bir 
kısmı “Bu milletten bir adam olmaz!” noktasında. Oysa Atatürk 
İstiklal Harbi’ni bu seçmenin büyük dedeleri ile gerçekleştirdi, 
devleti bu seçmenin büyük dedeleri ile kurdu. Başka bir millet 
ithal edemeyiz. (Gerçi Erdoğan bu seçimi kazanırken başka bir 
millet ithal ederek, o milleti de dengeleri değiştirecek %2 olarak 
sepete koyarak seçimi kazandı.)

Türk milletine doğrular, doğru şekilde anlatılarak demokra-
tik değişim gerçekleştirilmeli. Suçlu olan halk değil, suçlu olan 
halka gerçekleri anlatamayan, algıyı yönetemeyen muhalefettir. 
Bu satırların okuyucusunun aklından şu anda “Peki, siz de bir 
muhalif partinin genel başkanısınız. Siz neden kitabını yazdı-
ğınız halde algıyı istediğiniz şekilde yönetmediniz?” sorusu ge-
çebilir. Bu haklı ve meşru bir sorudur. Aslında algı yönetimi ve 
sonuçları açısından Mayıs 2023 seçimlerinin iki başarılı partisi 
vardır. AK Parti ve Zafer Partisi.

AK Parti seçimleri kazanmıştır. Zafer Partisi ise sahip ol-
duğu olağanüstü az kaynaklara, 10 ilde seçime girmemesine ve 
922 ilçeden en fazla 300 civarında ilçede aktif ilçe başkanlığı 
olmasına rağmen seçimlerin ikinci tura kalmasını sağlamıştır. 
Ayrıca 2021 Türkiye’sinde hiçbir siyasi parti 13 milyon sığın-
macı ve kaçaktan bahsetmezken Zafer Partisi’nin bu konuda 
yapmış olduğu etkin muhalefet, konuyu Türk siyasetinin ana 
gündem maddelerinden birisi haline getirmekle kalmamış, ik-
tidar ve muhalefetteki diğer partileri de sığınmacıları “gönüllü” 
gönderecekleri açıklamalarını yapmaya zorlamıştır.

İkinci turda ise Zafer Partisi, bazı çevreler tarafından hedef 
alınan ve itibarsızlaştırılmak istenen Anayasa’mızın ilk 4 mad-
desini ve Türk milleti tanımının yapıldığı 66. Madde’sini tekrar 
güvence altına alan bir protokol ortaya çıkardı. Keza sığınmacı 
ve kaçakların vatanlarına yollanması konusunu ikinci turun en 
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önemli konusu haline getirdi. Eğer Zafer Partisi’nin ısrarlı uya-
rıları dikkate alınsaydı ikinci tur farklı bitebilirdi.

Zafer Partisi’nin bu kadar az kaynak, çok ağır bir medya am-
bargosuna rağmen bu başarısının arkasında Algı Operasyonu ve 
Psikolojik Savaş kitabında ortaya konulan temel teknikleri ısrar-
la uygulaması yatmaktadır. Kitabı okurken, kendinize zaman 
tanıyın ve notlarınızı alın. Kitabı çalışarak okuyun. Bu kitap size 
kalpleri ve beyinleri ele geçirmenin yolunu gösterecektir.

Prof. Dr. Ümit Özdağ
İstanbul, Şile, Ağva, 12 Haziran 2023
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BİRİNCİ BASKIYA ÖNSÖZ

Algı yönetimi, propaganda, enformasyon savaşı, kamu diplo-
masisi, örtülü operasyon, psikolojik savaş kavramları siyasetin 
ve uluslararası ilişkilerin çok sık kullanılan kavramlarıdır. Pro-
paganda ve psikolojik savaş/harekât kavramları ne kadar itici 
ise algı yönetimi ve kamu diplomasisi o kadar daha çekici ve ra-
hat kullanılan kavramlardır. Enformasyon savaşı ise çok dar bir 
alanda bilinen ve kullanılan bir kavramdır. Peki, bu kadar çok 
kullanılan bu kavramlar birbirlerinden çok farklı kavramlar 
mıdır? Ayrı ayrı alanları mı işaret etmektedirler? Bu kavram-
lardan propaganda, psikolojik savaş/harekât, örtülü operasyon, 
kamu diplomasisi ve enformasyon savaşı algıyı yönetmek için 
yapılan eylemleri tanımlarlar. Diğer bir ifade ile algı yönetimi 
hedef, propaganda, psikolojik savaş/harekât, örtülü operasyon, 
kamu diplomasisi ve enformasyon savaşı ise araçtır.

Algı yönetiminin en kısa tanımı hedef insan veya toplumu 
hedef alanın istediği şekilde düşünmeye ikna etmek için etkile-
mektedir. Bu anlamda algı yönetiminin tarihi çok eskidir. Aris-
toteles Retorik adlı kitabında kapsamlı bir ikna teorisi geliştire-
rek algı yönetimi ile ilgili ilk teorik çalışmayı yapmıştır. A olayı 
konusunda ne düşünüyorsunuz? A olayı, olumlu bir gelişme 
olarak nitelenebilir mi? A olayı konusunda olumlu düşündüğü-
nüzü varsayalım. Bu düşünce size mi ait? İlk tepkiniz “Bu nasıl 
bir soru? Benim düşüncem benden başka kime ait olabilir?” 
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diye sorabilirsiniz. O kadar kızmayın. Bir Amerikan filminde 
konu CIA’nın Pasifik Okyanusu’ndaki bir ada devlette düzenle-
meye çalıştığı darbe ile ilgili idi. Darbeyi planlayan ve yöneten 
CIA case officer yani yetkilisi dosyası ile ilgili CIA başkanına 
bilgi verirken şöyle diyordu: “Darbeden sonra iktidara getirece-
ğimiz kişi adanın en zengin ailelerinden birisinin çocuğu. Yale 
Üniversitesi’nde tarih doktorası yapıyor. Ve düşüncelerini kendi-
sine ait zannediyor.”

Bu cümle duyabileceğiniz en ürkütücü cümlelerden biri-
sidir. Düşüncelerini kendisine ait zanneden ancak başkasının 
istediği gibi düşünen kişi en büyük esaretin içinde yaşayan kişi-
dir. Ancak tarih boyunca insanların büyük bölümü “düşüncele-
rini kendilerine ait zanneden” kişilerden oluşmaktadır. Platon, 
Devlet adlı kitabında insanların büyük bir bölümünün bir ma-
ğarada yüzleri mağaranın duvarına dönük, dışarıdaki dünya-
yı mağaranın kapısında yanan bir ateşin nesnelerin gölgesinin 
mağaranın duvarına vurmasından görerek algıladıklarını ve 
gölgeleri gerçek zannettiklerini anlatır.

İnsanların düşüncelerini kendine ait zannetmesi yani al-
gısının yönetilebilmesi, başarılı bir propagandaya, psikolojik 
savaş/harekâta, örtülü operasyona veya enformasyon savaşına 
maruz kalması sonucunda gerçekleşir. Propaganda, psikolojik 
savaş/harekât, örtülü operasyon ve enformasyon savaşı, algı yö-
netiminde mükemmeliyete ulaşmak amacı ile tarih içinde algı 
yönetimi araçlarının gelişmesinin sonucudur. Tarih boyunca 
gelişen propaganda, psikolojik savaş, örtülü operasyon kon-
septleri nihayet 20. yüzyılın sonunda bu üç konsepti birleştiren 
ve yeniden yorumlayan enformasyon savaşı konseptinin ortaya 
çıkması ile sonuçlanmıştır.

20. yüzyılın ikinci yarısından itibaren insanların ne düşün-
meleri gerektiğinin şekillendirilmesi, diğer bir ifade ile algıları-
nın ve yargılarının yönetimi bir bilim haline gelmiştir. Bilinen 
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yaygın adı ile algı yönetimi sadece bir reklamcılık, imaj çalış-
ması veya siyasal propaganda değildir. Algı yönetimi bu kitabın 
konusu olduğu şekli ile çok daha kapsamlı bir bilimsel faaliyet 
alanıdır. Algı yönetiminin amacı, insanların en güçlü organları 
olan beyinlerine nüfuz ederek, onların dış dünyayı “istenilen 
şekilde” algılamalarını sağlamak ve böylece yargılarının da iste-
nilen şekilde şekillenmesini sağlamaktır. Türkçede annelerimi-
zin mutfakta kullandığı bir kavram vardır. “Kulakmemesi kıva-
mına getirmek.” Bu kavram ile kastedilen yoğrulan hamurun 
şekil verilecek kıvama ulaşmasıdır. Algı yönetiminin amacı da 
insanların düşünce ve duygularının istenilen şekli alacak kıva-
ma ulaşmasıdır. Propaganda, psikolojik savaş, örtülü operasyon 
ve enformasyon savaşı ise beyinleri kulakmemesi kıvamına ge-
tirmenin araçlarıdır.

İstihbarat konusunda kapsamlı bir çalışma olan ve 8. bas-
kısını yapan İstihbarat Teorisi adlı kitabımın bir bölümünü de 
“Enformasyon Savaşı, Psikolojik, Savaş Örtülü Operasyon ve 
Propaganda” başlığıyla kaleme almıştım. Ancak istihbaratın 
genel çerçevesi ile yakından ilgilenmemekle birlikte algı yöne-
timi ile yakından ilgilenen okurlar için anılan kitabımın ilgili 
bölümünden de faydalanarak ve ekler yaparak bu yeni kitap 
çalışmasını kamuoyunun değerlendirmesine sunuyorum. Algı 
yönetimi, bisiklete binmek veya satranç oynamak gibidir. Ku-
rallarını bilmek sizi algı yönetimini iyi yapabilmeye sevk etmez. 
Algı yönetiminde ancak uygulamalı olarak çalışırsanız ustala-
şırsınız. Ancak kuralları bildiğiniz zaman size veya içinde bu-
lunduğunuz topluma yönelik bir algı yönetimi yapıldığı zaman 
hemen algı yönetimini ve onun araçlarının hangisinin kullanıl-
dığını tespit edebilirsiniz. Yaşadığımız çağda bu hiç küçümsen-
memesi gereken bir husustur.

Bu kitabın amacı bir elkitabı olarak algı yönetimi operas-
yonlarını gün ışığına çıkaracak şekilde okuyucuya yardımcı 
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olmasıdır. Demokrasi yurttaşın seçme özgürlüğüne sahip ol-
masıdır. Ancak ileri propaganda, psikolojik savaş ve enformas-
yon savaşı teknikleri ile aslında yurttaşın elinden seçme özgür-
lüğü alınabilmektedir. Yurttaş maruz kaldığı ve zihnini hedef 
alan sürekli saldırıların farkında olmadığı için özgür olduğunu 
düşünmektedir. Algı yönetiminin propaganda, psikolojik savaş 
ve nihayet en kapsamlı aşamaya ulaştığı enformasyon savaşı 
ile demokrasi için bir tehdit boyutuna çıktığı bile söylenebilir. 
Çünkü, ulaşılan aşamada algı yönetimi, kişinin özgür iradesi-
ne yapılmış bir saldırı niteliği taşımaktadır. Bu kitap, yurttaşla-
rın beyinlerine yönelik sürdürülen savaşın boyutlarını ortaya 
koymayı hedeflemektedir. Bu çalışma demokratik toplumların 
mensubu olan bireylerin hangi tehlike ile karşı karşıya olduk-
larını da göstermeyi hedeflemektedir.

Prof. Dr. Ümit Özdağ
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